
CAMPIONATI GIOVANILI

2023/2024STAGIONE

OPES CASERTAOPES CASERTAOPES CASERTA

PRESENTAZIONE



INDICE

Regolamento 
CALCIO A 7/6

03 04Programmazione
CALCIO A 11

Programmazione
ATTIVITA' DI BASE

05 06Programmazione 
FUTSAL

CENTRI SPORTIVI

07 08Campionati 
FASCIA ORO

Campionati
FASCIA ARGENTO

09 Campionati 
FASCIA BRONZO 10 Regolamento 

CALCIO A 11

11
Regolamento 
CALCIO A 8/9 12

13 Regolamento 
CALCIO A 5 (FUTSAL)

14 APPLICAZIONE

15 CONTATTI



CALCIO A 11
 2007

 2008

 2009

 2010

2011

2
0
2
3
/
2
0
2
4

S
T
A
G
IO
N
E



 2009

2010

2011

2012

2013

2014

CALCIO A 9

ATTIVITA' DI BASEATTIVITA' DI BASE    - CONCENTRAMENTI- CONCENTRAMENTI

2013

2014

2015

2016

2017

2018

CALCIO A 6

2
0
2
3
/
2
0
2
4

S
T
A
G
IO
N
E



FUTSAL

2
0
2
3
/
2
0
2
4

S
T
A
G
IO
N
E



2
0
2
3
/
2
0
2
4

S
T
A
G
IO
N
E



C.S. OPEN
C.S. ERCOLE

C.S. RECALE

C.S CONVITTO

2023/2024STAGIONE

C.S. PALALOURDES

C.S. s.commaia



C.S. BISCEGLIA

C.S. ERCOLE

2023/2024STAGIONE

C.S. RECALE

C.S. TDL

C.S. B.FERONE

C.S. SANT'ANDREA



C.S. SP.VILLAGE CESA C.S. MESINCOS 2.0C.S. CALATIA

C.S. B.FERONE

2023/2024STAGIONE

C.S. RECALE

C.S. SANT'ANDREAC.S. PALALOURDES C.S. MALIBU'



Sostituzione 

Tempi di gioco
Pallone 

Regole
fondamentali Possono essere effetuati massimo 7

sostituzioni, a gioco fermo previo assenzio
arbitrale. Una volta uscito il giocatore non
può rientrare.

CAT. 2007 - 2008 : 2 tempi da 35' cadauno
CAT.2009 - 2010 : 2 tempi da 30' cadauno
CAT.2011 : 2 tempi da 25' cadauno

Consegna gara Mercoledi antecedente
giornata regolare.

Non sono ammessi rinvii gare, salve
consenso reciproco. Una gara rinviata va
recuperata entro 15 giorni, pena gara
nulla ad entrambe.

Un giocatore espulso NON potrà piu
prendere parte alla stessa gara, il numero
delle giornate di squalifiche sarà visibile
sul comunicato;

N.5 per le categorie : 2007 - 2008 
- 2009 - 2010 - 2011

Distinta

Ogni società deve presentare n.2
distinte (una per il direttore di gara ,
una per la squadra avversaria)
compilata in tutti i suoi campi in modo
preciso e comprensibile

info regolamentoinfo regolamento  calcio a 11calcio a 11  
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per tutto il regolamento dettagliato fare riferimento al Regolamento C11 23/24 all'interno dell'apposita sezione sul sito www.opescampania.net

Retropassaggio
Non consentito in qualsiasi categoria.



info regolamentoinfo regolamento  calcio a 8/9calcio a 8/9
2023/2024STAGIONE

Sostituzione 

Tempi di gioco Pallone 

Regole
fondamentali 

Una rete non puo essere segnata direttamente su calcio
d’inizio;

Non è consentito retropassaggio al portiere (con le mani);

Sul rinvio dal fondo i calciatori della squadra avversaira
devono mantenere almeno un metro rispetto all'aria di
rigore fino a quando il pallone non sia stato calciato.

Sul rinvio dal fondo la palla NON puo oltepassare la metà
campo, pena rimessa laterale avversaria;

Un giocatore espulso NON potrà piu prendere parte alla
stessa gara;

Distinta

Ogni società deve presentare n.2
distinte (una per il direttore di gara ,
una per la squadra avversaria)
compilata in tutti i suoi campi in modo
preciso e comprensibile

N.2 tempi da 20 minuti cadauno 
Attesa su ritardo max 20 minuti

N.4 per categorie  : 2009 - 2010 - 2011 -
2012  - 2013

Cambi volanti ed illimitati.
Per cambio portiere segnalare al
direttore di gara. 

per tutto il regolamento dettagliato fare riferimento al Regolamento C8/9 23/24 all'interno dell'apposita sezione sul sito www.opescampania.net
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Sostituzione 

Tempi di gioco Pallone 

Distina

Ogni società deve presentare n.2
distinte (una per il direttore di gara ,
una per la squadra avversaria)
compilata in tutti i suoi campi in modo
preciso e comprensibile

N.4 per categorie  : 2012 - 2013 - 2014 - 2015
N.3 per categorie : 2016 - 2017 - 2018

N.2 tempi da 20 minuti cadauno 
Attesa su ritardo max 20 minuti

Cambi volanti ed illimitati.
Per cambio portiere segnalare al
direttore di gara. 

per tutto il regolamento dettagliato fare riferimento al Regolamento C6/7 23/24 all'interno dell'apposita sezione sul sito www.opescampania.net

Regole
fondamentali 

Una rete non puo essere segnata direttamente su calcio
d’inizio;

Non è consentito retropassaggio al portiere (con le mani)
eccetto per le categorie 2016 - 2017 - 2018;

Sul rinvio dal fondo i calciatori della squadra avversaira
devono mantenere almeno un metro rispetto all'aria di
rigore fino a quando il pallone non sia stato calciato;

Sul rinvio dal fondo la palla NON puo oltepassare la metà
campo, pena rimessa laterale avversaria;

Un giocatore espulso NON potrà piu prendere parte alla
stessa gara;
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Sostituzione 

Tempi di gioco Pallone 

Regole
fondamentali Distina

Ogni società deve presentare n.2
distinte (una per il direttore di gara ,
una per la squadra avversaria)
compilata in tutti i suoi campi in modo
preciso e comprensibile

ESCLUSIVAMENTE a rimbalzo controllato
N.4 per categorie  : U19 - U17 - U15 - Esordienti
N.3 per categorie : Baby - Primi Calci - Pulcini

N.2 tempi da 25 minuti cadauno 
Attesa su ritardo max 20 minuti

Cambi volanti ed illimitati.
Per cambio portiere segnalare al
direttore di gara. 

Non é consentito retropassaggio al portiere (con le
mani). E' consentito ESCULISVAMENTE nelle categorie
BABY - PRIMI CALCI.

Un giocatore espulso NON potrà piu prendere parte alla
stessa gara;

Dopo 5 falli diretti, TIRO LIBERO;

Ogni rimessa in gioco (possesso portiere compreso) deve
essere effettuata entro i 4 secondi;

Superata la metà campo il portiere diventa giocatore di
movimento;

Il portiere può ricevere un solo retropassaggio difensivo
AD AZIONE;

per tutto il regolamento dettagliato fare riferimento al Regolamento C5 23/24 all'interno dell'apposita sezione sul sito www.opescampania.net
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